機械工学委員会

生産科学分科会 （第26期・第４回）

議 事 次 第

１. 日 時 令和６年 11月 19 日（火）14:00～17:00

２. 会 場 ハイブリッド開催

（１）日本学術会議（6階）会議室 6A-1

https://www.scj.go.jp/ja/other/info.html

（２）遠隔会議 ZOOM使用（詳細は下記の通り）

Zoom接続先：

https://us05web.zoom.us/j/83374712668?pwd=BbHNXAPv6llKAPkHX8Vb6upZhPOHrK.1

ミーティング ID: 833 7471 2668

パスコード: 7BU1CB

（Web会議室へ入室される際は、表示名はフルネームでご記載いただき、ご本人が判別できる表記に

してください。音声のみ、画像オフでも出席としてカウントされます。）

３．議 題

（１）話題提供-1（45分、質疑30）

「設計工学の系譜と課題 ～ システムからエコシステムへ ～」

大阪大学大学院工学研究科機械工学専攻教授 藤田喜久雄 様

（２）話題提供-2（45分、質疑 30）

「Circular Economyの実装とものづくり」

      株式会社 HARITA 代表取締役 張田 真 様

（３）生産科学分科会議論の論点整理

（４）日本学術会議の状況について連携会員との情報共有

（５）その他

（５−１）議事要旨の承認に関する委員長一任について

（５−２）今後の会議日程等その他

以上

https://www.scj.go.jp/ja/other/info.html
https://www.google.com/url?q=https://us05web.zoom.us/j/83374712668?pwd%3DBbHNXAPv6llKAPkHX8Vb6upZhPOHrK.1&sa=D&source=calendar&ust=1729763880321682&usg=AOvVaw2XEnLbMgUVq8MBoRftOGUP

	機械工学委員会